
! A <n 
Y i Sd "•A'' í J r 

£ / \ v & o vctrop/z enecxu, «-.z 
O I 

K 

'V 

/ V € 2 a . v / .,<" /é ň O V/ /> ̂  ^ /'• o J ' é a A <, ^ ^ € ň .6 , y 6?* 

Yooahna mea- patří praoujÍQlfflit l idu! ! ! , 

Hc-clokvea pod Sadami srno ói ne* 

Dalo by se ř í c í 9 ž e skoro samozřejmou každoroční akcí v o Starém 
pořádání dobového hodokvasu v podhradí hreda Badynč 

I když byl pořádán* t ? 5 f a p o t ř e t í ^ o s i obyvateli našeho města se 
tato slaviMMst v o l id s dobře o j a la «He&asíiae dodává t^že ta to akoe 
vžáy při lákala B n é s .mohli ochutnat 
netradiční j í d l a ř k t e r á • tam byla v bohaté oíře žastoupeaa* 
Hodokvas probíhal bos problé®&,orgaaižaca byla dobrá •Snact práv 8 
proto nás zsškodila &práva sže l e t o s se hodokvsa kort a t nebude! 
Haakýtá se otázka přod, nebo s. jakýcsh d&vcdů?ž kol tarc ího 
hlediska os jedná o akc i , která je jedna i adla jíxasvá a která 
přitahuje návštěvníky širokého okolí * V ailnfé zanedbané knltařa 
našeho mSsta hodokvas pfadotevovai kulturní iápiéku*Mc .má tedy 
zájem na nakonání táto akoe• J e i o a á ř i p n s b o 
Veřejnost «líůž o ně jeká i n s t i t u c e v© Starém. Plsanoí Mlj^Snost; 
namísto hodokvaeu něco jiného**atejrsS ^ j f e v é h o f Kdyby nékdo 
chtě l j i s t ě by se aooo našlo ^šwksinšs ten ifeDO neahoe^ jinak 
by se j i ž ně o o děle»Zatím se dělá jen to^že a« pronásleduje . _ 
n.osdvislá- kultus*B?omlalsdu j í se by c.bi&li n&eo ctélat«/ 

/ 

Opravit přírodní d ivad l a f pr ostS ďŠXat k u l t e : a 
a hlavně veřejmwfcí žádanou» Zatím v dneěníeh áobáoh přestavby 
je taková akt iv i ta nežádoucí,protožo by m tím odkryla c í s í 
absolutní nxacohopnOMtoatě přestavba plná deaokraole 

Kultura národa,není určována jen uměleckou tvorbou.čí stavem 
veřejných záchcdkt^alo též a tc především kulturou. právní» 
k fcará js? myslím /rozhodují oím kulturním k r i t é r i e m * ^ to bohažel 
není edekvátnš doconováiie?*3ím vyšší právní kulturu rsá národy 
tím j e víoo demokracie a lepgí za j išťování práv a svobod / 

Ps^el Wonksř'"' 
vol V&re« tJ hHSt? S t a r P l s s e a o o 
9vid Zábranský H^rudovtí St&rý Plasenec 

adrooy s 
B-vol Vare« tr hřiSt?- 55' 
D* 

/ 

/ 

y 



Zajímavosti z vöta o 

'České země mají 1 270 000 krav^z niž jo 600 000 léčeno pro poruchy 
plodnosti« 

•MUDr.Bartoníček z j i s t i l , že našo Aéko obsahuje ^OOňisobné množství 
bifenylů,než připouští naše norma. 

- Sovětský dělník musí pracovat 5krát déle než americký,aby s i 
mohl koupit pár bot« 

ÖLOSi. 

14.hodin po té , co vyšlo první š iš lo tobn&é,místdpředseda 3.Ö.P. 
byl předveden na StB v PlanJUTekovář pružnost, by -byls oeen&na' 

a o jména . při rehabil i taci čs .kultury.3 iiftním or̂ anüra by práce ne- / 
p ř i b y l ® k u l Uira, by jen kvetla ' V'ž' :".f 

. . -» i . 

Ha Xotoán-í Bratislavské ly£© ameriČanka Joan Baezová věnovalo V. 
• ' • " ' • ' " ' • . . . - • • V í • • ' • v / - , : 

své vstoupení .CH&rtě. 77 a vSentn občanským nezávislým aktivitám. 

Rudá Právo psulo,že vystoupení se nezdařilo,avŠak u obecenstva 
melo velký usp&cru -j 

Ye středu 14 .června. £ .P. uveřejnil o Článek "Demokracie mní 
anarchie " . Cíl jo jasný.Zpochybni.t CH.77,* d^lší tízzávVAé 
skupiny .Nož so o dané' problexae't lee líůyú^ftj©""třeb?: j% : t 
uv&domit»kolik poctivé práce nezávislé ak t iv i ty j i ž vykonaly. / 
Základní prohlášení,která vzniklo při vzniku CK.77 je natolik 
demokratické a humální,že s ním nelze noa o uíala o i t let er é názory 
"disidentům roce 1536a jsou dnee oprávněné,"pouze j e vyslovil 
nčkdo j iný ".Kdyby s.Gorbačov jednal sr s CH.77 o otázkách demokracie 
a Přestavby a » to tožni l i nci které názory^/.látokono by to překvapilo* 
Každá česká vláda vždy kri t izovala vládu předchozí.Aí už- ze 
stránky hospodářské nebo pol i t ické«Je to jasný důkaz nejednotnosti 
myšlenky socialismu. : • \ " ; ' ,' 
Dálo I?.P.píá3,že nezávislé skupiny nemají žádný progrM.Prý je 
sdružuje pouze nenávist k socialismu» 

. >. v V.? > - - . « . • i -

Za všoehny uvedmo Výbor na obranu jieepravedlnd stíhaných.VOBS 
veřejně informuje o l idech,kteř í , jsou st íháni ze své pol i t ické 

náboženská přesvědčení .Snaží se vyvolat takovou s i tuac i ,k terá 
by donutila s tá tn í orgány propustit féznfc svědomí . A to j?? program 
jeden z ne juŠ leoht i le jS í ch . "f 
V ý t L ^ r ^ n f k o l i k deeítok kusťi/í^oto AtaSé >5JčujTe 
nrá telům.S tar oplzenecké .A ta Se vydává Sdružení Českého folku 
ve Starém PlzoneioPištefBáSi Vám odpov''áe.DalSÍ č í s lo objednejte! 


